
Stránka 1 z 3 
 

 

„Dílčí smlouva č. 01/2022“  

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů předpisů 

(dále jen „Dílčí smlouva“) 

 

Strany Smlouvy: 

 

Česká agentura pro standardizaci 

právní forma: státní příspěvková organizace  

se sídlem: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 065 78 705 

ID datové schránky: 4htvpem 

zastoupená: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXX tel: XXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

 
 ČVUT v Praze, Univerzitní centrum energeticky efektivních budov  

se sídlem: Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad  

kterou zastupuje/jí: Ing. Robert Jára, Ph.D.  

IČO: 68407700  

DIČ: CZ68407700  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  

ID datové schránky: XXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX  

dále jen „Poskytovatel“ na straně jedné  

(společně též „smluvní strany“) 

 

 

Preambule a účel Dílčí smlouvy 

1. Výrobci fasádních izolačních materiálů, zejména reprezentanti výrobců EPS (extrudovaného 

polystyrenu) zastoupené Sdružením výrobců EPS v ČR si stěžují na zbytečně přísná pravidla pro 

tyto druhy materiálů používaných pro zateplování budov v ČR z pohledu předpisů požární 

bezpečnosti staveb. Uvádí, že tím dochází k jejich znevýhodňování na trhu v porovnání s výrobci 

izolačních materiálů z minerálních vláken (reprezentováni AVMI). Zastoupení obou skupin výrobců 

v TNK 27 mají prostřednictvím Cechu pro zateplování budov (CZB). 

2. Aplikační praxe poukazuje na určitá nevyhovující pravidla uváděná v ČSN 73 0810, která mají vliv 

na výslednou kvalitu a trvanlivost zateplovacích systémů. Jedná se především o následující 

problematiku: 

a) nutnost instalace „svislých pruhů“ mezi těsně sousedícími objekty 

b) výška požárních pásů 

c) pravidla pro zateplení již zatepleného 



Stránka 2 z 3 
 

3. Účelem Dílčí smlouvy je provést je analýza a přesná identifikace nedostatků a dosud neřešených 

oblastí stávajících norem požární bezpečnosti staveb v oblasti ETICS včetně rešerše ucelených 

zahraničních pramenů.  

4. Pro získání jednoznačných technických důkazů a argumentů se navrhuje provést velkorozměrové 

požární zkoušky, při kterých bude imitováno chování fasádních systému v podmínkách požáru. Na 

základě získaných výsledků a jejich analýze se ověří oprávněnost požadavků Sdružení výrobců EPS 

a navrhne se úprava ustanovení ČSN 73 0810. 

 

 Článek I. 

Předmět Dílčí smlouvy 

 

1. Poskytovatel se na základě této Dílčí smlouvy zavazuje poskytovat Služby spočívající v řešení 

problematických oblastí kontaktních zateplovacích systémů (ETICS) z hlediska požadavků 

technických norem na požární bezpečnost staveb (dále jen „Služby DS“). 

2. V rámci poskytování Služeb DS zajistí Poskytovatel následující činnosti: 

a. analýza a identifikace nedostatků a dosud neřešených oblastí stávajících norem požární 

bezpečnosti staveb 

b. rešerše zahraničních pramenů 

c. zpracování návrhu metodiky zkoušek 

d. validace metodik zkoušek 

e. stanovení rozsahu potřebných zkoušek 

f. provedení velkorozměrových požárních zkoušek 

g. analýza výsledků zkoušek 

h. pořízení videodokumentace pro edukativní účely 

i. návrh úprav ustanovení ČSN 73 0810. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění Služeb DS následující výstupy: 

a. zpráva o analýze a identifikace nedostatků a dosud neřešených oblastí stávajících norem 

požární bezpečnosti staveb 

b. zpráva o rešerši zahraničních pramenů 

c. návrh metodiky zkoušek  

d. protokol o validaci zkušební metody  

e. stanovení rozsahu potřebných zkoušek 

f. protokoly o velkorozměrových požárních zkouškách 

g. videodokumentace pro edukativní účely 

h. zpráva o analýze výsledků zkoušek 

i. zpráva o návrhu úprav ustanovení ČSN 73 0810. 

 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytnutí Služeb DS v následujících termínech: 

a. výstup dle čl. I. odst. 3 písm. a., b., c. Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat a předat 

nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí smlouvy. 

b. výstup dle čl. I. odst. 3 písm. d. Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat a předat 

nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí smlouvy. 

c. výstup dle čl. I. odst. 3 písm. e., f. Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat a předat 

nejpozději do 9 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí smlouvy. 

d. výstup dle čl. I. odst. 3 písm. g. Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat a předat 

nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí smlouvy. 



Stránka 3 z 3 
 

e. výstup dle čl. I. odst. 3 písm. h., i. Dílčí smlouvy se Poskytovatel zavazuje dodat a předat 

nejpozději do 15 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí smlouvy. 

 

Článek II. 

Odměna dle Dílčí smlouvy 

1. Poskytovatel má právo na úhradu Odměny za poskytnutí Služeb DS v celkové výši 7 300 320,- Kč 

bez DPH (dále jen „Odměna DS“). Pokud je Poskytovatel plátce DPH, bude k Odměně DS 

připočteno DPH ve výši dle právních předpisů. Odměna DS se skládá s přehledu úkonů, které tvoří 

přílohu č. 1 této Dílčí smlouvy. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že výše Odměny DS je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré vedlejší 

výdaje a případné další náklady spojené s poskytováním Služby DS. 

3. Poskytovatel má právo na úhradu části Odměny ve výši dle přehledu úkonů, který Poskytovatel 

zašle Objednateli nejpozději do 5. dne v kalendářním měsíci za měsíc předchozí.  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zveřejnění plného znění této Dílčí smlouvy v registru smluv ministerstva vnitra ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tato Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle předchozího 

odstavce. 

3. Nestanoví-li tato Dílčí smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 

dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

4. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Dílčí smlouvou se řídí právem České 

republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

5. Tato Dílčí smlouva obsahuje následující přílohy: 

a. Příloha č. 1: Přehled úkonů 

6. Tato Dílčí smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1). 

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání, že si Dílčí smlouvu před jejím 

podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle 

jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne: …………… V Praze dne: ................... 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………….. 

     Mgr. Zdeněk Veselý,     Ing. Robert Jára, Ph.D. 

           Generální ředitel ředitel 

 


